

Svar på skriftligt spörsmål SSS 191/2016 rd

Svar på skriftligt spörsmål om finansieringen av moskéer

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller överlämnat följande skriftliga spörsmål SS 191/2016 rd undertecknat av riksdagsledamot Mika Niikko /saf m.fl.:

Vad ämnar regeringen göra åt planerna att bygga en stor moské med utländsk finansiering i Helsingfors och

hur tänker regeringen tillvarata de erfarenheter som finns av problemen kopplade till moskéer i andra europeiska länder och om hur de kan förebyggas?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I Finland råder religions- och samvetsfrihet. Religions- och samvetsfriheten tryggas i grundlagen. I religionsfrihetslagen, som trädde i kraft 2003, slopades begränsningarna i fråga om registrerade religionssamfundets rätt att äga fastigheter. Lagen slopade även undervisningsministeriets rätt att låta inspektera religionssamfund. Bestämmelser om begränsningar av byggande finns bl.a. i markanvändnings- och bygglagen och i den därtill hörande förordningen. Begränsningar fastställs även i de kommunala byggordningarna.

Regeringen är medveten om att man i vissa europeiska moskéer har spridit budskap som understöder extremistiskt våld. Vi bör emellertid akta oss för att stämpla hela människogrupper på grund av dessa enskilda fall. Det kan väcka en känsla av diskriminering och orättvisa som enligt undersökningarna är en av riskfaktorerna för radikaliserings. Undervisnings- och kulturministeriet har inlett ett omfattande program mot hatretorik och rasism, i vilket dialog med olika religionssamfund ingår. Religionssamfund kan ha ett positivt inflytande när det gäller att motverka extremistiskt våld. De har den viktiga uppgiften att stärka samfundets förmåga att motstå budskap som uppviglar till våld. Religionssamfund kan arbeta tillsammans mot våld och sprida medvetenheten om att våld varken kan eller får ha en religiös motivering.

Helsingfors 18.5.2016

Undervisnings- och kulturminister Sanni Grahn-Laasonen